Metode ini memungkinkan kita mengukur besarnya dampak, menentukan 

kekuatan hubungan, menentukan prioritas, dan mempertimbangkan kekuatan bukti efektivitas. 

Populasi dari penelitian ini adalah Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 

Provinsi Kepulauan Riau sejumlah 2800 orang PNS dengan jumlah sampel 358 (tiga ratus lima 

puluh delapan) orang responden yang menggunakan metode survey melalui kusioner dengan 

menggunakan teknik pengambilan sampel acak sederhana (Simple Random Sampling). 

Metode suatu teknik atau metode dari pengambilan sampel yang berasal dari anggota populasi 

yang dilaksanakan secara acak tanpa melihat strata yang ada di dalam suatu populasi tersebut.